

# PEMERINTAH KOTA MAKASSAR DINAS PERTANAHAN

Jalan Jendral Ahmad Yani No. 2 Telp. (0411) 316006 MAKASSAR

## KEPUTUSAN KEPALA DINAS PERTANAHAN KOTA MAKASSAR

NOMOR: 891.1/606/DISTAN/XII/2021

#### **TENTANG**

### PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA DINAS PERTANAHAN KOTA MAKASSAR TAHUN 2022-2026

#### Menimbang

- a. Bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 3 dan Pasal 4 Ayat (3) Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Aparatur Negara Nomor : PER/09/M.PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum Penetapan Indikator Kinerja Utama di lingkungan instansi pemerintah;
  - b. Bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 4 ayat (2) Peraturan Walikota Nomor 67 Tahun 2021 tentang Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Pemerintah Kota Makassar Tahun 2022-2026;
  - c. Bahwa berdasarkan pertimbangan pada huruf a dan b tersebut diatas, maka dipandang perlu ditetapkan Keputusan Kepala Dinas Pertanahan tetang penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Dinas Pertanahan Kota Makassar Tahun 2022-2026;

#### Mengingat

- : 1. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Aparatur Negara Nomor: PER/09/M.PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum Penetapan Indikator Kinerja Utama di lingkungan instansi pemerintah;
- Peraturan Daerah Kota Makassar Nomor 5 Tahun 2021Tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2021-2026 Kota Makassar (Lembaran Daerah Kota Makassar Tahun 2021 Nomor 5)
- Peraturan Walikota Makassar Nomor 55 Tahun 2021 Tentang Penetapan Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2021-2026 (Berita Daerah Kota Makassar Tahun 2021 Nomor 55)
- 4. Dst.

#### MEMUTUSKAN

Menetapkan

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PERTANAHAN KOTA MAKASSAR TENTANG PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA DI LINGKUNGAN DINAS PERTANAHAN KOTA MAKASSAR TAHUN 2022-2026;

**KESATU** 

Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Dinas Pertanahan Kota Makassar, dengan rincian sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan satu kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini;

**KEDUA** 

Indikator Kinerja Utama sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU, merupakan acuan yang digunakan oleh Dinas Pertanahan Kota Makassar, dalam menetapkan perencanaan tahunan, menyusun

dokumen perjanjian kinerja, melakukan pengukuran kinerja, menyusun laporan kinerja dan melaksanakan pengendalian dan evaluasi kinerja, sesui dengan dokumen Rencana Strategis (Renstra) Dinas Pertanahan Kota Makassar Tahun 2021-2026;

KETIGA

Indikator Kinerja Utama sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU, disusun dengan mengacu pada Indikator Kinerja Utama (IKU) Pemerintah Kota Makassar dan ditetapkan dalam Keputusan Kepala Dinas Pertanahan Kota Makassar Tahun 2022-2026.

KEEMPAT

: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Makassar,

Pada tanggal, 17 Desember 2021

PIt. KEPALA DINAS PERTANAHAN

KOTAMAKASSAR

KHMAD NAMSUM, S.Ag, MM

Pangkat: Pembina / IVa ip: 19640524 200604 1 004

LAMPIRAN I
KEPUTUSAN KEPALA DINAS PERTANAHAN KOTA MAKASSAR
NOMOR: 891.1/606/DISTAN/XII/2021
TENTANG PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA
DINAS PERTANAHAN KOTA MAKASSAR TAHUN 2022-2026

#### INDIKATOR KINERJA UTAMA DINAS PERTANAHAN KOTA MAKASSAR TAHUN 2022-2026

No	Tujuan/Sasaran Renstra	Indikator Kinerja Utama (IKU) SKPD	Sumber Data	Keterangan/Rumus Perhitungan
1.	Mewujudkan Kepastian hukum dan tertib administrasi pertanahan	Persentase Pemanfaatan Tanah Yang Sesuai Dengan Peruntukan Tanahnya Diatas Izin Lokasi Dibandingkan Dengan Luas Izin Lokasi Yang Diterbitkan	Dinas Pertanahan, Dinas Tata Ruang, BPN	Luas tanah sesuai peruntukan izin lokasi Luas seluruh tanah yang diberikan izin lokasi x 100%
2.	Mewujudkan Kepastian hukum dan tertib administrasi pertanahan	Persentase koordinasi penyelesaian Ganti Kerugian Dan Santunan Tanah Untuk Pembangunan oleh pemerintah daerah yang terlaksana	Dinas Pertanahan, Instansi pengguna lahan	Jumlah penyelesaian ganti kerugian dan santunan tanah untuk pembangunan yang terlaksana  Jumlah dokumen ganti kerugian dan santunan tanah untuk pembangunan yang masuk
3.	Mewujudkan Kepastian hukum dan tertib administrasi pertanahan	Penanganan Sengketa Tanah Garapan Yang Dilakukan Melalui Mediasi	Dinas Pertanahan	Jumlah sengketa yang ditangani  Jumlah pengaduan sengketa x 100%
4.	Mewujudkan Kepastian hukum dan tertib administrasi pertanahan	Persentase Aset Tanah Pemerintah Kota Yang Disertifikatkan	Dinas Pertanahan, BPN	Jumlah asset tanah yang telah disertifikatkan Jumlah seluruh asset tanah

5. Mewujudkan Kepastian hukum dan tertib administrasi pertanahan Persentase Tanah Pemerintah Kota Pertanahan P